
          

 

 

 

Администрация Хангиш-Юртовского сельского поселения                  

Гудермесского муниципального района Чеченской Республики 
 

Нохчийн Республикин Гуьмсан муниципальни къоштан                               

Хангиш-Юртан администраци 
 

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

  
  05.07.2022                № 7 

с. Хангиш-Юрт 
 

О внесении изменений в Административный 

регламент по предоставлению муниципальной 

услуги «Предоставление технических условий 

на подключение объекта капитального 

строительства к сетям инженерно-

технического обеспечения» 

 

В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 7 Федерального закона от 

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг»,  п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменение в Административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление технических условий на подключение 

объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического 

обеспечения», утвержденный постановление администрации Хангиш-

Юртовского сельского поселения от 22.06.2015 № 15 дополнив пункт 2.8 абзацем 

следующего содержания: 

«- запрещается требовать от заявителя предоставления на бумажном 

носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были 

заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона  № 

210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы 

либо их изъятие является необходимым условием предоставления 

муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами, 



2 
 

чем могут быть созданы препятствия для доступности обращения за 

предоставлением муниципальных услуг и ограничены права заинтересованных 

лиц.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава администрации  Х.Х. Эльмурзаев 
 


